

کابل - افغانستان

۲۶ اسد ۱۳۹۲

سخنرانی

پوهندوی عبدالرازق اسمر

در اجلاس شورای عالی ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان

رفقای عزیز و هم‌زمان گرامی، گل‌های صمیمیت رفیقانه نثارتان باد!

شما رفقای ارجمند که اعضای شورای عالی ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه کشور استید، به نیکویی آگاهی دارید که وظیفه اصلی ما ساختن حزب فردای ما میباشد؛ زیرا ما به کشتی نیاز داریم که توان عبور از امواج سهمگین حالت کنونی و فردای کشور ما را داشته باشد.

مؤلفه‌های این کشتی را احزاب و سازمانها و شخصیت‌ها و شناورانی تشکیل میدهند که آماده‌گی کامل و تصمیم قاطع در جهت سپردن تعهد به مردم مظلوم تمام اقوام کشور ما افغانستان را داشته باشند.

این نوع مبارزه، میراثی است که از درون سه ظلمت کده تاریخ بشر به ارث گذاشته شده است.

برو قوی شو اگر راحت جهان طلبی

که در نظام طبیعت ضعیف پا مال است

رفقای هم‌زم،

کمیسیون انسجام اعضای حزب وطن و کلیه نیروهای ملی و وطندوست، به مثابه یکی از اجزای ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه کشور، افتخار دارد که شما رفقای عزیز، سپردن ریاست دوره یی ائتلاف را به نماینده آن اعتماد کرده اید.

از بنیان گذاری ائتلاف، پانزده ماه و چند روز میگذرد. در درازای این زمان هریک از اعضای ائتلاف، آنچنان فعالیت هایی را به دست انجام سپرده اند که بخشی از آن را از رفیق عزیز پوهاند دوکتور محمد داود راوش رئیس دوره یی ائتلاف و رئیس حزب مردم افغانستان شنیدید.

رفقای گرامی، میخواهم به دلایلی اشاره نمایم که چرا تا کنون هفت حزب و سازمان دموکرات و ترقیخواه کشور ما در ائتلاف تجمع نموده اند؟ این پرسش به کرده ها و ناکرده های ما بر میگردد:

۱. اینکه بعد از (۲۱) سال پراکنده گی جنبش در افغانستان، تجمع هفت حزب دموکرات و ترقیخواه تحقق یافت، رویداد ساده شمرده شده نمیتواند.

۲. ابتکار رفقای مؤسس ائتلاف در تحمل رنج طولانی مباحثات تفاهمی و دریافت شیوه ایجاد مشوق نیرومند یعنی تدوین پلتفورمی که تاکنون در داخل و خارج کشور بر آن انگشت رد گذاشته نشده است؛ یک اقدام در خور ستایش بوده است.

۳. تبعیت از دموکراسی در روند امور تشکیلاتی و ارج گذاری به نظریات رفقا و ادامه بحث های رفقیانه مبرا از بی حوصله گی و خود داری از نحوه مباحثه هایی که در پایان نتیجه یی نداشته باشد و تقبل پیشنهاد های سالم و ممد فراهم آوری بهبود در شیوه های ادامه مذکرات کاملاً دوستانه و نقادانه یکی دیگر از شیوه های کاری رفقا بوده است.

۴. اجتناب از شیوه های نابکار ساختن به اصطلاح "حزب" و دعوت دیگران برای اینکه تشکیلات خود را در حزب وی، مدغم نمایند که برعکس در ائتلاف ما هر هفت عضو آن حایز امتیاز برابر استند.

۵. جاذبه پلتفورم و ساختار تشکیلاتی ائتلاف، اهمیت ویژه یی در روند تشکیل آن ثبت تاریخ حزب فردای ما خواهد بود.

۶. رحجان دادن رفقای ائتلاف بر ساختن حزب سراسری فراقومی در کشور و راه گشایی برای پرنمودن خلای موجود در جامعه، عامل دیگر تجمع در ائتلاف شمرده میشود؛ همچنان یک سلسله عوامل

دیگریکه در مسیر انسجام بیشتر امور، با آنها آشنایی خواهیم یافت؛ لوکوموتیف ایجاد، بقا و پیشرفت ایتلاف ما بوده است.

ازاینجاست که ضرورت یا نیاز تجمع همه نیروهای دموکرات و ترقیخواه در یک حزب واحد سراسری متبلور گردید؛ درغیرآن باید آگاه باشیم که یا اختتام زنده گی نسل کنونی جنبش دموکرات و ترقیخواه کشور، مسؤولیت تدفین این نوع جنبش به عهده ما ها خواهد بود؛ زیرا کسانی که آمده اند و شما ملاحظه فرمودید در طی ۱۲ سال، مانند گذشته بنیادگرایان را تقویت کردند که این ها به نوبه خود جوانان و نوجوانان را هدف گرفته اند.

رفقای عالیقدر و گرامی،

شمامیدانید که برای ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه قبل از هرچیز دیگر، وظیفه درجه یک، کارمستمر، برای ایجاد یک حزب سراسری دموکرات و ترقیخواه و داد گستر میباشد؛ ولی هیچگاه سایر وظایف سیاسی خود را در هیچ برهه زمانی فراموش نخواهد کرد؛ مثلاً: انتخابات در کشور ما و هرکشور دیگر یک عرصه کارزار سیاسی است. اگر ما به آن، بی علاقه گی نشان دهیم، رأی خود را توده های مردم چگونه به طور شایسته استعمال نمایند و یا اگر دقیق تر بگوییم در جایی که ما کار نکنیم، دشمنان مردم جولانگاه گسترده یی خواهند داشت. به همین مناسبت هیأت رئیسه ایتلاف، راهکارهای انتخاباتی ایتلاف را اخیراً به تصویب رسانیده که شاید به دسترس رفقا قرار داده شده باشد و یا در آینده نزدیک قرار داده شود. به هر حال ما اوضاع را زیر نظارت داریم که چگونه میتوانیم از انتخابات طبق راهکارهای خود (ایتلاف) استفاده سیاسی و تبلیغاتی لازم به تاسی از پلتفورم ایتلاف بعمل آوریم. رفقا تجارب دوره های گذشته ایتلاف را دارند که یکی از نتایج زیان بارآن، کار بانهاد های سیاسی و یاقومی بود که اثرات انقراض دهنده بر ایتلاف های گذشته و مقطعی به جا گذاشت. واقعاً اگر اعضای ایتلاف ما درکارزار انتخاباتی به حرکات خود سرانه، خدانا خواسته دست بیازند، بی گمان باد ویرانگر آن بردرخت نو پای ایتلاف ما هم بی تاثیرنخواهد بود.

همرزمان عزیز و گرامی،

به توجه میرسانم که طی دوره سه ماه عهده داری ریاست هیأت رئیسه ایتلاف در تفاهم و همکاری رفیقانه فرد فرد هیأت رئیسه و کلیه رفقای نهاد های شامل در ایتلاف ایفای وظایف آتی را توقع داریم:

۱. گسترش پایه های ایتلاف با تماس های دوامدار با آن عده از نهاد هایی که همسویی داریم و یاداشته باشیم؛ ولی تاکنون به ایتلاف نپوسته باشند، اینچنین نهاد های متشکل و منفرد نه تنها در داخل کشور وجود دارند؛ بلکه در خارج از کشور نیز مصروف فعالیت اند. رسانیدن پیام ایتلاف به آنان یکی از وجایب فرد فرد رفقای ما به حساب میآید.

۲. تداوم ملاقات ها و تبادل اندیشه، پیرامون میکانیزم برگزاری کنگره بنیاد گذار حزب جدید و یا عبور از ایتلاف به مرحله ایجاد یک حزب سراسری و ایجاد کمیسیون موظف کاری برای انجام وظایف تشکیلاتی و تهیه طرح اسناد معتبر حزب یکی از وظایف فوق العاده مهم کلیه اعضای ایتلاف به حساب میآید. روی طرح مرحله وار تدویر کنگره، کار صورت پذیرفته و هم اکنون تحت مطالعه و بحث هیأت رئیسه قرارداد که عنقریب تصویب و به منصفه تطبیق قرار میگیرد.

۳. دریافت متود های کاری مورد نیاز تا بتوانیم به وسیله آنها درجهت مشترک سازی بیشتر طرز دیدهای اعضای مشمول ایتلاف که از جمله میتوان، تدویر مجالس مباحثه وی خارج از جلسات رسمی را تدارک دید و تعمیل کرد، تا بدین وسیله چالش ها و گره های بازناشده را دریافت و راه های بیرون رفت از آنها را مشخص ساخت.

اندیشه ما معطوف به این امر است که نمیتوان با **تنوع اندیشه و عمل بطور قطع**، پدیده یی چون اقتصاد بازار مستولی در افغانستان را حزب دموکرات و ترقیخواه بخوانیم؛ زیرا شما میدانید که حدود و ثغور نظر و عمل در حزبی که مامی سازیم مشخص و معلوم است.

۴. صداقت به آنچه که تفاهم مینماییم و نداشتن دو جلسه به عوض یک جلسه در ایتلاف و حزب آینده ما از نیازهای مهم سیاست های فاقد رسوایی است. در غیر آن نمیشود با خلاها خلایی را پر کرد.

۵. ایجاد یک کمیته علمی - تحقیقاتی برای تهیه نوشته ها و رساله ها و درسنامه ها برای یونیفورم سازی معلوماتی و علمی و سیاسی رفقا وظیفه دیگر ما در دوره سه ماهه خواهد بود که خوشبختانه کدر های با دانش و دارای تجارب، زیاد داریم؛ مثلاً: میتوانیم از رفقا شاهین، سیحون و سایر رفقا عزیز تقاضا کنیم تا در یک نوشته، ساختار اقتصاد موجود کشور و به

خصوص مناسبات تولیدی مسلط در افغانستان را تبیین نمایند تا کادر های جوان ما از آن مستفیض گردند.

۶. سازماندهی و تدویرسیمنارها به اشتراک اعضای ایتلاف که این خود تبادل سخاوتمندانه داشته های علمی، تجربی و تشکیلاتی رفقا را در مرکز و ولایات، همردیف میسازد، وظیفه دیگریست که کار ما را در جهت نزدیک سازی دیدگاه ها تسهیل مینماید.

۷. سازماندهی آغاز گفتگوها با احزاب مماثل کشورهای همسایه در داخل و بیرون کشورهای شان و همچنان با احزاب کشورهای منطقه که خوشبختانه کار در این راستا در سطح جهانی با بذل مساعدت رفقا: نایبی، راوش، رزمجو و هژبر بانتيجه بوده است که از ایشان به نماینده گی از ایتلاف سپاسگزاری میکنم.

همچنان از رفیق نایبی عزیز سپاسگزاری ویژه بعمل میآوریم که همیشه با نوشته ها و طرح های اسناد مورد نیاز ایتلاف، هیأت رئیسه را کمک رسانیده است.

یک بار دیگر از همه رفقای عزیز هیأت رئیسه، شورای عالی، مجمع عمومی و مسوولان سازمان های ولایتی و فرد فرد رفقای عزیز و باعزت و وطنپرست و مردم دوست خود در هرکجایی که قراردارند و در روند تشکیل ایتلاف و تداوم کارهای بعدی آن دربخش خود سهم عاملانه و رفیقانه گرفته اند، اظهار سپاسگذاری مینمایم و از همه شان احترامانه تقاضا بعمل میآورم تا برای نایل آمدن به ایجاد حزب جدید و تقویت امور تشکیلاتی و سازمانی و ارتقای سطح آگاهی های رفقای جوان ما کمر همت ببندند و خاطره های تابناکی برای نسل های آینده جنبش کشوربه یادگار بگذارند.

رفقای عزیز، سرانجام پیروزی از آن شماست!

تشکر